
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA 

M. ALEANDRI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

n°  172  del 29.03.2017 

 

 

OGGETTO: “Direzione Tecnica e Patrimoniale – Rinnovo della convenzione con 

la Società Ellisse s.r.l. quale organismo abilitato dal Ministero delle Attività 

Produttive per il controllo periodico degli impianti di cui al DPR 462/01 e DLgs 

81/08” 

 

 

 
La presente deliberazione si compone di n° 4 pagine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                              F.to Dott. Ugo Della Marta 

 

 

Proposta di deliberazione n° 6 del 21 marzo 2017 

 

Direzione Tecnica e Patrimoniale 

 

L’Estensore Dott.ssa Emanuela Fabrizi 

 

Il Responsabile del procedimento Dott. Arch. Claudio Scalia 

 

Il Dirigente  Dott. Arch. Claudio Scalia 

 

Visto di regolarità contabile …………………...……n° di prenot. ……..… 



Il Direttore della Direzione Tecnica e Patrimoniale Dott. Arch. Claudio Scalia, 

 

Premesso: 

- che ai sensi della vigente normativa, in materia di omologazione e verifiche periodiche degli 

impianti di terra, di protezione dai fulmini e nei luoghi con pericolo di esplosione comunque 

normata ai sensi del DPR 462/01 e del DLgs 81/80  si rende necessario stabilire un rapporto di 

“convenzione” con una società iscritta nell’apposito albo delle ditte abilitate dal Ministero delle 

Attività Produttive per il controllo periodico degli impianti di cui al DPR 462/01; 

- che tale attività è stata svolta dall’anno 2006 dalla società Ellisse s.r.l., abilitata a tale funzione 

dal Ministero delle Attività Produttive ed opportunamente iscritta nel relativo albo, 

 

Considerato: 

- che la società Ellisse s.r.l. con nota protocollo IZSLT n° 3800/17 del 15.03.17 ha dichiarato la 

propria disponibilità a proseguire il rapporto contrattuale, agli stessi patti e condizioni del 

contratto originario, e che tale offerta viene allegata alla presente proposta di deliberazione 

formandone parte integrante e sostanziale, 

 

PROPONE 

 

- di rinnovare la convenzione con società Ellisse s.r.l. per il periodo 2017-2019 agli stessi patti e 

condizioni già approvati nella deliberazione n° 563 del 14.12.06; 

- che ad ogni buon conto la convenzione stessa viene allegata alla presente proposta di 

deliberazione formandone parte integrante e sostanziale; 

- che si debba corrispondere per tale servizio alla società Ellisse s.r.l. la somma di € di € 650,00 + 

IVA per ogni sezione territoriale e di € 1.200,00 + IVA per la sede centrale di Roma, per un 

totale di € 6.400,00 + IVA al 22%; 

- di dare atto che la copertura finanziaria per l’intervento in oggetto, dell’importo complessivo di 

€ 6.400,00 + IVA al 22% per un totale di € 7.808,00, risulta assicurata con le somme di bilancio 

individuate al capitolo 300501000020 relativo alla manutenzione di locali ed impianti; 

- di dare atto che tutte le documentazioni sono conservate presso la DTP. 

 

 

                                                                                          IL DIRETTORE DELLA 

                                                                         DIREZIONE TECNICA E PATRIMONIALE  

                                                                 F.to (Dott. Arch. Claudio Scalia)  



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: Direzione Tecnica e Patrimoniale – Rinnovo della convenzione con la Società Ellisse s.r.l. 

quale organismo abilitato dal Ministero delle Attività Produttive per il controllo periodico degli 

impianti di cui al DPR 462/01 e DLgs 81/08, 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della Direzione Tecnica e Patrimoniale 

Dott. Arch. Claudio Scalia n° 6 del 21.03.2017 avente ad oggetto: “Rinnovo della convenzione con 

la Società Ellisse s.r.l. quale organismo abilitato dal Ministero delle Attività Produttive per il 

controllo periodico degli impianti di cui al DPR 462/01 e DLgs 81/08”; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’U.O. Economico/finanziaria; 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento,  

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di Deliberazione n° 6 del 21.03.2017 avente ad oggetto “Direzione 

Tecnica e Patrimoniale – Rinnovo della convenzione con la Società Ellisse s.r.l. quale organismo 

abilitato dal Ministero delle Attività Produttive per il controllo periodico degli impianti di cui al 

DPR 462/01 e DLgs 81-08” sottoscritta dal Dirigente competente, allegata alla presente quale parte 

integrante e sostanziale rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 

conseguentemente di: 

- di rinnovare la convenzione con società Ellisse s.r.l. per il periodo 2017-2019 agli stessi patti e 

condizioni già approvati nella deliberazione n° 563 del 14.12.06; 

- che ad ogni buon conto la convenzione stessa viene allegata alla presente proposta di 

deliberazione formandone parte integrante e sostanziale; 

- che si debba corrispondere per tale servizio alla società Ellisse s.r.l. la somma di € di € 650,00 + 

IVA per ogni sezione territoriale e di € 1.200,00 + IVA per la sede centrale di Roma, per un 

totale di € 6.400,00 + IVA al 22%; 

- di dare atto che la copertura finanziaria per l’intervento in oggetto, dell’importo complessivo di 

€ 6.400,00 + IVA al 22% per un totale di € 7.808,00, risulta assicurata con le somme di bilancio 

individuate al capitolo 300501000020 relativo alla manutenzione di locali ed impianti; 

- di dare atto che tutte le documentazioni sono conservate presso la DTP. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

           F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 

 

 

 



 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della 

L.69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni in data  29.03.2017.  
 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                   F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 
 

 


